
VELIKONOČNÍ STEZKA 

VELIKONOČNÍ VÝZDOBA   

MALOVÁNÍ VAJÍČKA 

 

Za krásného počasí jsme se s dětmi vydali do nedalekého lesa. Zde na nás čekala stezka 

s 16 úkoly s tematikou jara a velikonočních tradic. Dětem se vyplatila týmová spolupráce při 

řešení úkolů. Tajenku, která byla součástí stezky, všechny děti úspěšně vyřešily. Po splnění 

všech úkolů čekala na děti malá odměna ukrytá v lese. Hledaly ji pomocí známé hry „zima, 

teplo, přihořívá, hoří“. Děkuji za spolupráci paní asistence Janě, díky které jsme se mohli 

rozdělit na dvě skupiny a každá tak měla dostatečný časový prostor pro plnění úkolů. 

Děti stezka moc bavila, v rámci ní si mohly zábavnou formou procvičit čtení 

s porozuměním a týmovou spolupráci. Prostřednictvím této stezky si děti rovněž obohatily své 

znalosti o velikonočních tradicích.  

Během týdne jsme společně s dětmi vytvořili velikonoční výzdobu v podobě zajíčků, 

kteří vás vítali při příchodu do školy. 

Vyzkoušeli jsme si také malování klovatinou. Děti malovaly klovatinou na čistý papír 

vajíčka, která si nazdobila dle své fantazie. Po uschnutí vybarvily celý papír rozmazávacím 

pastelem. Papír jsme následně umyli pod vodou a vzniklo krásné velikonoční vajíčko. Dětem 

se technika moc líbila, jistě jsme ji nevyzkoušeli naposled. 

   

 

 
 



 

 

  



 

 


